
Id: HVJLG-ODWHQ-XKELW-LETTO-GWGXO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIV/266/2010
RADY GMINY I MIASTA W DRZEWICY

z dnia 9 listopada 2010 r.

w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłaczeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167 poz. 1759; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 
327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, 
Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz.230, Nr 106 poz. 675) oraz art. 17 ust. 1, pkt 11 i art. 
50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, Nr 202 poz. 
1551, Nr 219 poz. 1706, Nr 221 poz. 1738; z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 229, Nr 81 poz. 527, Nr 125 poz. 
842) Rada Gminy i Miasta w Drzewicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Osobie samotnej, która z powodu wieku choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest 
jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina nie może tej pomocy zapewnić. 

§ 3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

§ 4. Usługi opiekuńcze świadczyć będą opiekunki domowe w sposób zorganizowany przez Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy. 

§ 5. 1. Usługi, o których mowa w § 1, obejmują pomoc i opiekę: 

1)W zakresie zaspokajania codziennych potrzeb, a w szczególności: 

a) utrzymanie czystości w pomieszczeniu osoby wymagającej opieki, 

b) przygotowanie posiłków z uwzględnieniem diety, 

c) zakup artykułów spożywczych i innych potrzebnych w gospodarstwie domowym, leków, 

d) pomoc przy spożywaniu posiłków, 

e) załatwianie spraw urzędowych. 

2)W zakresie opieki higieniczno-sanitarnej, a w szczególności: 

a) mycie i kąpiel, 

b) zmiana bielizny osobistej i pościelowej, 

c) układanie chorego w łóżku, 

d) pomoc przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych, 

e) zapobieganie powstawaniu odleżyn i odparzeń, 

f) słanie łóżka. 

3)W zakresie pielęgnacji zleconej przez lekarza. 

2. Szczegółowy zakres usług ustala Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy 
na podstawie wywiadu środowiskowego. 

§ 6. 1. Usługi mogą być świadczone nieodpłatnie lub odpłatnie. 



Id: HVJLG-ODWHQ-XKELW-LETTO-GWGXO. Podpisany Strona 2

2. Szczegółowe zasady odpłatności za usługi opiekuńcze określa tabela stanowiąca załącznik do niniejszej 
uchwały. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach ( np. zdarzenie losowe, długotrwałe bezrobocie, śmierć bliskiej 
osoby, bardzo trudna sytuacja zdrowotna, wysokie koszty leczenia) Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej na 
wniosek świadczeniobiorcy lub pracownika socjalnego może zwolnić całkowicie lub częściowo z odpłatności za 
usługi. 

§ 7. Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w decyzji o przyznaniu pomocy w formie 
usług opiekuńczych, określa wysokości odpłatności na podstawie wywiadu środowiskowego, uwzględniającego 
warunki określone w załączniku do uchwały. 

§ 8. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się na kwotę 10 zł. 

§ 9. Wpłaty z tytułu zwrotu wydatków za świadczone usługi dokonywane będą w kasie Urzędu Gminy i Miasta 
w Drzewicy. Uzyskane wpłaty podlegają przekazaniu do budżetu gminy. 

§ 10. Traci moc Uchwała Rady Gminy i Miasta w Drzewicy Nr XLIV/255/2010 z dnia 22 września 2010 r. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta w Drzewicy. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 
i Miasta w Drzewicy 

Maria Teresa Nowakowska

Załącznik do Uchwały Nr XLIV/266/2010

Rady Gminy i Miasta w Drzewicy

z dnia 9 listopada 2010 r.

Zalacznik1.docx

Zalacznik Nr 1 do uchwaly nr XLVI 266 2010 

Zalacznik1.docx

